
 

Direzione Roma Capitale 
 

Via Piacenza, 3 – 00184 Roma – Tel. 06/480241 – Faxmail: 0650516107 
e-mail: dre.romacapitale@agenziademanio.it  

 pec: dr_romacapitale@pce.agenziademanio.it 

 

DETERMINA A CONTRARRE 

 
Per la fornitura del servizio sostitutivo di mensa mediante buoni pasto elettronici della 
Direzione Roma Capitale  

 

IL DIRETTORE DELLA DIREZIONE ROMA CAPITALE 

 

visti i poteri attribuiti al Direttore della Direzione Roma Capitale dal Regolamento di 

Amministrazione e Contabilità dell’Agenzia del Demanio, deliberato dal Comitato di 

Gestione in data 12 ottobre 2021, approvato dal Ministero dell’economia e delle finanze in 

data 26 ottobre 2021 e pubblicato nel sito istituzionale dell’Agenzia del Demanio in data 17 

dicembre 2021, come comunicato sulla Gazzetta Ufficiale n. 309 del 30.12.2021, nonché, 

dalla Determina n. 98 del 17 dicembre 2021 di attribuzione degli incarichi di responsabilità 

delle strutture centrali e territoriali dell’Agenzia, dalla Determinazione del Direttore n. 99 del 

22.12.2021 che ha definito il modello organizzativo delle Direzioni Territoriali e che, 

all’articolo 2, attribuisce all’Unità Organizzativa Ufficio del Direttore la responsabilità di 

gestire il processo di approvvigionamento per il soddisfacimento dei fabbisogni di acquisto 

dei beni e servizi strumentali al funzionamento della Direzione e dalla comunicazione 

organizzativa n. 22 del 03.02.2022 

 

PREMESSO CHE 
 

si rende indispensabile provvedere alla fornitura dei buoni pasto per il personale della 

Direzione Roma Capitale; 

- con nota prot. 2022/3855/DRC-UD del 30 marzo 2022 è stato nominato Responsabile 

Unico del Procedimento il sig. Manolo Parisi;  

- per il periodo di riferimento (24 mesi) è stato stimato un ammontare di buoni pasto pari a 

14.500 unità; 

- l’importo previsto per il fabbisogno stimato in relazione all’anno in corso trova copertura 

nel Budget 2022 della Direzione Roma Capitale; 

- quest’Agenzia, ai sensi di quanto previsto dall’art. 1, comma 7, della Legge n. 135/2012 

(c.d. Spending Review), è tenuta ad approvvigionarsi per la fornitura in questione 

attraverso le convenzioni o gli accordi quadro messi a disposizione da Consip;  

 



Pagina 2 di 2 
 

 

- in data 2 maggio Consip, con notizia pubblicata sul portale Acquistinretepa, ha informato 

che “il Lotto 7 (Lazio) della Convenzione Buoni pasto ed.9 è stato aggiudicato in via 

definitiva efficace alla Repas Lunch Coupon S.r.l.”. e che “il fornitore aggiudicatario darà 

seguito agli Ordini di acquisto e relative Richieste di approvvigionamento, ai sensi dell’art. 

32, comma 8, D.Lgs. n. 50/2016, anticipatamente rispetto alla stipula della Convenzione”; 

 

 
 

DETERMINA 

 

- di aderire, con efficacia a partire dal mese di maggio (competenza buoni pasto di aprile), 

per le motivazioni espresse in premessa, alla Convenzione per la fornitura del servizio 

sostitutivo di mensa mediante buoni pasto elettronici per le Pubbliche Amministrazioni, 

per una durata di 24 mesi, con la Società Repas Lunch Coupon S.r.l., aggiudicataria 

della fornitura per il Lotto 7 (Lazio);  

- che l’impegno derivante da tale adesione viene quantificato in € 84.680,00 oltre IVA per 

il periodo di riferimento (24 mesi). 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Il Vicedirettore  
Responsabile dell’Ufficio del Direttore 
Roberto Taricco 
 

 
 
firmato digitalmente 
       Il Direttore 
    Filippo Salucci 

 

 


		2022-05-10T16:10:20+0000
	TARICCO ROBERTO


		2022-05-12T10:28:23+0000
	SALUCCI FILIPPO




